

事業実績状況

1 会員の状況

(単位：人)

年月	入会			退会			会員数		
	男	女	計	男	女	計	男	女	計
令和2年度末	173	76	249	241	103	344	1,559	469	2,028

令和3年 4月	80	40	120	44	14	58	1,595	495	2,090
5月	21	9	30	48	20	68	1,568	484	2,052
6月	34	8	42	22	6	28	1,580	486	2,066
7月	14	7	21	3	5	8	1,591	488	2,079
8月	15	5	20	20	7	27	1,586	486	2,072
9月	17	9	26	14	3	17	1,589	492	2,081
10月	20	9	29	11	3	14	1,598	498	2,096
11月	25	15	40	3	0	3	1,620	513	2,133
12月	10	3	13	9	11	20	1,621	505	2,126
令和4年 1月	3	4	7	17	2	19	1,607	507	2,114
2月	13	3	16	5	5	10	1,615	505	2,120
3月	0	0	0	20	10	30	1,595	495	2,090
令和3年度末	252	112	364	216	86	302	1,595	495	2,090

2 入会動機別会員数 4月～3月 (単位：人)

項目 性別	社会的	健康的	経済的	仲間づくり	時間的余裕	その他	合計
男	99	42	35	4	68	4	252
女	48	13	14	4	32	1	112
合計	147	55	49	8	100	5	364
前年度同期	73	52	54	6	58	6	249

3 退会理由別会員数 4月～3月 (単位：人)

項目 性別	病気	シルバーを通じて就職	その他で就職	死亡	転居	希望する仕事なし	就業機会なし	家庭の事情(介護等)	会費未納	加齢	他団体等への加入	センター事業に対する不満	未回答(不明)	その他	合計
男	77	0	15	14	8	9	11	8	29	30	1	1	3	10	216
女	17	1	5	1	4	11	7	5	11	13	0	0	0	11	86
合計	94	1	20	15	12	20	18	13	40	43	1	1	3	21	302
前年度同期	98	0	41	17	7	20	17	15	58	51	0	0	5	15	344

4 年齢階層別会員状況 4月～3月 (単位：人)

区分 年齢別	会員数				平均年齢 75.4 歳
	男	女	計	構成比(%)	
60～64歳	26	24	50	2.4	男 75.8 歳
65～69歳	194	73	267	12.8	女 74.2 歳
70～74歳	496	181	677	32.4	最高年齢
75～79歳	517	149	666	31.9	男 95 歳
80歳以上	362	68	430	20.6	女 87 歳
合計	1,595	495	2,090		
前年度同期	1,559	469	2,028		平均年齢 75.2歳 最高年齢 男 94歳 女 95歳

5 事業実績 4月～3月

事項 区分	受注 件数 (件)	就業 延人員 (人日)	契 約 金 額				
			配分金 (円)	材料費 (円)	事務費 (円)	計 (円)	構成比 (%)
公共事業	70	113,437	445,599,266	14,742,539	25,499,104	485,840,909	55.7
民間事業	一般企業等	997	213,326,638	2,398,854	12,461,355	228,186,847	26.2
	個人・家庭	7,817	124,065,717	22,440,197	7,446,993	153,952,907	17.7
	独自事業	4	3,751,190	218,102	225,058	4,194,350	0.5
	小計	8,818	85,797	341,143,545	25,057,153	20,133,406	386,334,104
合 計	8,888	199,234	786,742,811	39,799,692	45,632,510	872,175,013	100.0
前年度同期	8,734	204,668	804,194,998	39,264,086	46,940,444	890,399,528	
増減額	154	△ 5,434	△ 17,452,187	535,606	△ 1,307,934	△ 18,224,515	
増減率 (%)	1.8	△ 2.7	△ 2.2	1.4	△ 2.8	△ 2.0	

6 職群別事業実績 4月～3月

区分	事項 受注 件数 (件)	就業人員		契 約 金 額			
		実人員 (人)	延人員 (人日)	配分金 (円)	材料費 (円)	事務費 (円)	計 (円)
技 術 群	11		1,661	6,290,408	870,022	373,811	7,534,241
技 能 群	4,009		11,537	79,396,028	19,709,434	4,766,610	103,872,072
事 務 整 理 群	47		1,693	4,131,377	0	243,904	4,375,281
管 理 群	67		107,079	425,759,056	11,889,708	24,353,269	462,002,033
折 衝 外 交 群	8		194	1,308,458	0	74,086	1,382,544
一 般 作 業 群	3,050		59,681	228,329,476	6,451,229	13,463,065	248,243,770
サ ー ビ ス 群	1,696		17,389	41,528,008	879,299	2,357,765	44,765,072
そ の 他	0		0	0	0	0	0
合 計	8,888	1,665	199,234	786,742,811	39,799,692	45,632,510	872,175,013
前年度同期	8,734	1,678	204,668	804,194,998	39,264,086	46,940,444	890,399,528
増 減	154	△ 13	△ 5,434	△ 17,452,187	535,606	△ 1,307,934	△ 18,224,515
増減率 (%)	1.8	△ 0.8	△ 2.7	△ 2.2	1.4	△ 2.8	△ 2.0

令和3年度 就業率 79.7% 男 78.9% 女 82.2%

令和2年度 就業率 82.7% 男 83.2% 女 81.2%